
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Rettifica D.D. n. 26 del 03/02/2024 - D.Lgs n. 36/2023 - Affidamento della fornitura in 
locazione delle strutture di allestimento, arredamento e grafica, nonché dei servizi 
connessi, relativi alla partecipazione nell’ambito della fiera BIT Milano 2024 – CIG: 
B03745CD86

- VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

- VISTA la Legge Regionale 13 dicembre 2021, n. 35 “Istituzione dell’Agenzia per il turismo 
e l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM). Modifiche alle leggi regionali 11 luglio 
2006, n. 9 e 30 ottobre 2008, n. 30” (BURM 23 dicembre 2021, n. 107)” e s.m.i.;

- VISTA la Legge Regionale 18 maggio 2004, n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti 
dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza regionale” (BURM 27 maggio 
2004, n. 54) e ss.mm.ii.;

- VISTO il D.D. n. 26 del 03/02/2024 ”D.Lgs n. 36/2023 - Affidamento della fornitura in 
locazione delle strutture di allestimento, arredamento e grafica, nonché dei servizi 
connessi, relativi alla partecipazione nell’ambito della fiera BIT Milano 2024 – CIG: 
B03745CD86”

DECRETA

1) di rettificare il D.D. n. 26 del 03/02/2024 nella parte afferente al punto 6) del dispositivo, 
dando atto che si è reso necessario redigere il D.U.V.R.I. per l’affidamento della fornitura in 
locazione delle strutture di allestimento, arredamento e grafica, nonché dei servizi connessi, 
relativi alla partecipazione nell’ambito della fiera BIT Milano 2024 in considerazione della 
tipologia del servizio e visto il comma 3 bis all’art. 26 del D.Lgs. 81/08 come modificato dal 
D.Lgs. 106/09;

2) di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.marche.it/atim sezione “Amministrazione 
trasparente”.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Marco Bruschini)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/atim


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.– “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”
- D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”
- D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 – “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”
- D.D. n. 26 del 03/02/2024 ”D.Lgs n. 36/2023 - Affidamento della fornitura in locazione delle 
strutture di allestimento, arredamento e grafica, nonché dei servizi connessi, relativi alla 
partecipazione nell’ambito della fiera BIT Milano 2024 – CIG: B03745CD86”

Motivazione
Con D.D. n. 26 del 03/02/2024 è stato autorizzato l’affidamento della fornitura in locazione delle 
strutture di allestimento, arredamento e grafica, nonché dei servizi connessi, relativi alla 
partecipazione nell’ambito della fiera BIT Milano 2024 – CIG: B03745CD86. In considerazione 
della tipologia del servizio e visto il comma 3 bis all’art. 26 del D.Lgs. 81/08 come modificato dal 
D.Lgs. 106/09, tra committente ed allestitore si è reso necessario redigere il D.U.V.R.I. 
(Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze), firmato tra le parti in data 
31/01/2024 prot. 6856|ATIM, oltre al Piano di Sicurezza e Coordinamento, ai sensi dell’Allegato 
XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.. 

Per mero errore materiale, al punto 6) del dispositivo del D.D. n. 26 del 03/02/2024 si è indicato 
non necessario redigere il D.U.V.R.I. Con tale decreto se ne propone pertanto la rettifica.

Si dà atto che resta invariato l’ulteriore contenuto del succitato D.D. n. 26 del 03/02/2024.

Tutto ciò premesso si propone l’adozione del presente atto.

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 48 del 20 febbraio 2024


